552. *Tyndaridae*] Διόστηνες. ſup.
vers. 17.

553. *Sidera*] Exhalatio potius quam
ſtella,

C 3

Stat nigro pelagus gurgite languidum;
Et, cum Mors avidis pallida dentibus
Gentes innumeræ Manibus intulit,
Uno tot populi remige transeunt.

Evincas utinam jura feræ Stygis,
Parcarumque colos non revocabiles!

Heic, qui rex populis pluribus imperat,
Bello cum peteres Nestorem Pylon,

Tecum conseruit pestiferas manus,
Telum tergemina cuspide præferens:

Effugit tenui vulnere saucijs,

Et mortis dominus pertinuit mori.

Fatum rumpet manu; tristibus inferis

555

560

565

PRO-

stella, ex motu quodam interfulgens,
qua in antennis, velis aut foris gemina
apparens residentis tempestatis in-
dicium est: nautæ, *Corpus sanctum*, Hi-
spani & *Telum* vocant. *Farnabius*.

554. *Languidum*] Non fluuantur:
omnium autem qua hic sunt, volunt
apud inferos simulachra esse. Herc.
Oct. 1706. *Idem*.

556. *Manibus*] Ad manes inferos
demisit. *Idem*.

557. *Remige*] Charonte umbitarum
vectore, portatore. *Infra v. 764. Idem*.

558. *Evincas*] Utinam nobis super-
stites redeas, devicto Stygis jure, qua-
novies interfusa coerces redditumque
negat. *Idem*.

559. *Parcarumque*] Quæ vitæ sta-
mina breviora aut longiora fuis suis
devolvunt. *Sup. vers. 180. Idem*.

560. *Heic*] Et vincere poteris. hic
enim regnat ille Pluto, quem Pylii au-
xilio advenientem tu Epitoratum ul-
tor inflicto vulnere superasti. *Idem*.
Populis] Non uni populo, sed ex plu-
ribus, immo omnibus gentibus: *vel* mor-
tuis, quorum numerus major quam
viventium. *Idem*.

561. *Nestream*] A Nestore regna-
tum opidum in Peloponeso occid.
Idem.

563. *Tergeminæ*] *Supra v. 51. Idem*.

564. *Tenui vulnere*] Egregii Dii,

qui vulnerati; quorum ex vulnere san-
guis, vel, si Homerum audimus, sa-
nctæ manavit. Vulnerata hoc eodem

tempore ab Hercule, Iuno, alio Venus
& Mars, à Diomede, Pallas, ab Orny-
to; ipse Hercules, ab Hypocoontis.

Clemens in Protrept. & Arnobius
lib. 4. cont. Gent. testantur. *Delrius*.

Saucius.] Narrant Arnobius lib. 4.
Apollodor. lib. 3. Biblioth. Homer.

Iliad. & addit. Hesiodus eodem itine-
re Herculem Marti vulnera infixisse.

Idem.

565. *Mortis*] Pluto qui mortuis do-
minatur. *Farnabius*.

566. *Fatum*] Fatum Stygis non re-
cludenda tu potentiori fato evince.

Idem. *Tristis & inferis*] Primus hac
de lectiōne monuit Delrius, cum in-
terpretatione dici inferis tristern lucis
prospectum, quia sunt lucifigæ: sed
Gruterus, quia sic omnes Pall. & ve-
tus interpres, *tristari inferos dum vi-
dent lucem*, recepit eam primus in li-
bros. At falsum est lucem esse inferis
tristem, nisi quæ invitæ & improvisa
contingit: ut Tantalo in Thyeste, Cer-
bero hac fabula. Plutoni apud Ovi-
diū in Phaethontis incendio & Sta-
tiū

- 555 Prospectus pateat lucis, & invius
Limes det faciles ad superos vias.
Immites potuit flectere cantibus
Umbrarum dominos, & prece supplici 570
Orpheus, Eurydiken dum repetit suam.
Quæ silvas, & aves saxaque traxerat
Ars, quæ præbuerat fluminibus moras;
Ad cujus sonitum constiterant feræ;
Mulcet non solitis vocibus inferos, 575
Et surdis resonat clarius in locis.
Descent Eurydiken Threiciæ nurus,
Descent & lachrimis difficiles dei;
Et qui fronte nimis crimina tetrica

Pro-

Quæ-

ra v. 51. Idem
Egregii Di-
ex vulnere fa-
audimus, &
ta hoc eode-
no, alio Ven-
tus, ab Orni-
Hippocoone
ot. & Arnobio
nur. *Delina*
nobius lib. 4
lioth. Homer
us eodem ita-
lnera inflixa.
qui mortuis do-
n Stygis non re-
ri fato evince-
] Primus ha-
trius, cum in-
tristem lucis
lucifuge: sed
nes Pall. & ve-
feros dum in-
primus in li-
cem esse inferis
is & improvisa-
n Thyelte, Cer-
oni apud Ovi-
scendio & Sta-
tium

ibidem tenent mæsti loca, qui sibi letum
Infantes peperere manu: & mæsta Eri-
phylo. Locat & Virgilius ibidem tri-
fies sine sole domos: apud Statium, Plu-
toni *jandulum regia trifis*. Attremit
oranti. Rufus Maroni, *tristique palus*
inamabilis unda: ut & Horatio Tityon
tristi *compegitunda* Pluto. Sic triste nu-
bilum non hinc longe, & nox atra tri-
sti umbra circa caput Marc. apud Virg.
Et quæ plura ejusmodi obvia. *Gronov.*
569. *Immites*] Thracius poëta in-
signis ad inferos descendens repetitum
uxorem Eurydiken à serpente, dum
Aristæi vim fugeret, occisam, citharae
cantu in tantum demulxit Plutona &
Proserpinam, ut illi uxorem restitu-
rent, hac lege, ne illam ante intuere-
tur quam ad superos venisset, ille vero
impatiens amoris respexit, rece-
ptamque amisit. *Farnabius*.

575. *Non solitus*] Vocibus non ex-
auditis prius inferis. *Idem*.

576. *Surda*] Vbi veræ voces non
audiuntur, silentibus sacro digna. *Sil-*
entio Mirantur umbras dicere. *Idem*.

577. *Threiciæ*] Threiciæ mulieres,
qua apud inferos. *Idem*.

578. *Difficiles*] Illacrymabiles Plu-
to & Proserpina. *Idem*.

579. *Et qui*] Quin & ipsi judices
C 4 infer-

Quærunt, ac veteres excutunt reos,

580

Flentes Eurydicen Juridici sedent.

Tandem mortis, ait, vincimur, arbiter:

Evade ad superos; lege tamen data:

Tu post terga tui perge viri comes;

Tu non ante tuam respice conjugem,

585

Quam cum clara deos obtulerit dies,

Spartanique aderit janua Tænari.

Odit verus amor, nec patitur, moras.

Munus, dum properat cernere, perdidit.

Quæ vinci potuit regia cantibus,

590

Hæc vinci poterit regia viribus.